
1/2

25 марта 2023 г.

Američané pokračují ve stahování peněz z bank
rekordním tempem

news-front.info/2023/03/25/amerikancy-prodolzhajut-vyvodit-dengi-iz-bankov-rekordnymi-tempami

Zdá se, že se Fedu během posledních dvou týdnů podařilo

stabilizovat situaci v bankovním sektoru. Zákazníci však nadále

vybírají peníze z bank rekordním tempem.

Zdroj: Bloomberg

Od 8. března do 15. března byly z amerických bank vybrány vklady ve

výši 100 miliard dolarů.

Navíc je zde jasný kontrast mezi giganty z Wall Street a malými

bankami. Největší americké banky během této doby dokonce rostly

ve vkladech. Z regionálních a provinčních bank však bylo staženo 120

miliard dolarů.

https://news-front.info/2023/03/25/amerikancy-prodolzhajut-vyvodit-dengi-iz-bankov-rekordnymi-tempami/
https://cdn.news-front.info/uploads/2023/03/img_20230325_104310_301.jpg


2/2

Rychlost výběru prostředků z vkladů se stala rekordem pro moderní

historii Spojených států. A celková velikost vkladů klesla na

minimum od roku 2021. Velké banky navíc také nejsou nijak zvlášť

spokojené s příjmem vkladů – kvůli vysoké sazbě musí platit vysoké

úroky.

Ministerstvo financí USA se snaží všechny přesvědčit o spolehlivosti bankovního systému.
Bílý dům se však obává, že Janet Yellenová nedělá svou práci. A zdá se, že se již chystají
nést veškerou odpovědnost za bankovní krizi na něj.

Fed už do bankovního sektoru nalil 300 miliard dolarů. Ztráty bank

však mohou dosáhnout dvou bilionů dolarů. A pokud Deutsche Bank,

jejíž problémy se také zhoršily, začne v blízké budoucnosti padat, pak

to bude bumerang pro největší americké banky - JPMorgan a Bank of

America - úzce spojené s Němci.

Situaci nepomáhá ani nedávné zvýšení sazeb, byť může být poslední.

Fed už musí restartovat svůj tiskařský lis – jinak v honbě za inflací

riskuje, že pohřbí bankovní sektor a udusí se bez přílivu levných

peněz.

Málek Dudakov

 

 

https://t.me/malekdudakov/5345

